**D**ominus Vincentius de Herculania de Fernia,  
**G**. consuleissimi ac adiuvati consistorialis dignissimi  
super sedis Infortiati . Lectura insignia feliciter  
incipit.

**C<sup>o</sup> De legatis primo. T<sup>o</sup>nbvics.**

Lornbrice

babet duas ptes. In prima glo. continuitatē hanc rubricā ad precedentia ptes in ipsa glo. continetur. Et tunc continuatio h̄z sit a remissio tamen non improbarur per doc. cū finis in principio libri p glo. no. h̄z vulgarem in rubrica. Et de condit. sur. que in suis fine probat qd̄ continuatio ad propria precedentia non requiriatur si principijs librorum sed sufficit a remissio. Valuit in rubrica. C. dicitur. sicut qd̄ in principio principiorum non est nisi necessaria continuatio qd̄ qd̄ primū est et c. h. nos autem. In pmo. s. in ipso testamento p qua ostinatione glorificari qd̄ dicta continuatio h̄z non fiat ad proximū precedentem tamen sit ad proximū precedentem mām testimoniū et institutionū beredū que fuit in ipsa testis que talis continuatio non solum in principio librorum tolleratur: ut per glo. s. de prima. delict. in rubrica sit pbatum optime per tempū insti. de obli. que ex delict. vel quasi na. sed etiā vbi non sumus in principio librorum ut est optimū tempū in l. i. p. ta. testam. exta. Et sic videtur posse salvare glo. nostrā etiā qd̄ non esse mām. In principio libri: t̄ ita videtur esse de intentione domini h̄c. Quod non placet: qd̄ illud qd̄ ad precedentem materialē non ad proximū precedentē t̄ tolleretur continuatio: sic a remissio h̄z nō sumus in principio librorum procedit vbi ad proximū precedentem t̄. continuatio fieri non potest ita per illum testi in. o. l. i. p. ta. te. mul. exta. dicitur. Vno in rubrica. l. b. appell. et doc. in rubrica. l. de re. ope. num. et in vicaria rubrica. de prima. delict. sed b̄ potest fieri continuatio ad primā precedentiam. v. s. patet. ergo t̄ c. Videentes proxima pte dens mā non est materia testamentorum et institutionum beredū: sed materia codicillorum que diuersa est et separata a materia testamentorum. l. h. idem codicilli. C. de codicili. Videentes videtur ipse presupponere qd̄ in. b. l. i. p. ta. te. mul. et abant. continuatio fiat ad proximam precedentem mām: h̄z non ad proximū precedentem t̄. qd̄ non est remissio qd̄ ibi ēt non sit continuatio ad proximū precedentem materialē: qd̄ a materia de bonorum pos. s. ta. In ta. s. qd̄ sit continuatio per. l. p. ad illam in materialē si ta. te. mul. exta. est intermedialis mā libertorum. vnde probat ille testis qd̄ vbi secundū non potest fieri tolleratur continuatio a remissio non nisi a remissio titulo: sed ēt a remissio materia et facit vulgaritatem. l. i. j. de fca. ho. ibi dum dicit ut reo patet et c. quasi probet qd̄ vna t̄. debet continuari ad primū precedentem qd̄ hoc fieri potest et sic mā patitur. Excellens doc. vnu frān. de acolitis de are. hic nūtit probare qd̄ b̄ continuatio glo. nō sit a remissio: qd̄ tractatus te testamenti copiebendis etiā tractatum codicillorum ac cliendo verbū restim large put babet in. l. i. g. de testa. in vlt. glo. et ad hoc bene facit test. in. l. i. g. quatuor. C. de re. iur. emicte. vbi bene pbacit qd̄ tractatus de testis continet sub se ēt tractatus codicillorum. cum igit primē precedentē t̄. de codicilli. qui est sub illo tractatus de testamentis per verba glo. ad ipsū ēt continuatio fieri dicitur: sic ad proximā et b̄ salutare sibi appropriant quidam moderni papieses. Contra quā latitudine facit qd̄ verba in dubio sunt accipiendo in potio

Et significatur ut. l. n. 5. si ager vere vel empli. pe. si potio significatio huius verbi testim est qd accipitiat p ipso testo stricte & proprie simpliciter ergo te facit qd si glo. intellexisset facere continuationem ad proximum prececedentem si nulla erat difficultas exprimere per ppala & spalla verba dicti tamen non sicut per glosas: ar. l. vñce. S. sinuata ad deficientias. C. de ca. col. t. c. ad audientias de dicti. Et ideo qd ista continuatione glo. non sit a remoto tam respectu tamen in auctoritate salutari posse non videtur a t. s. de testa. a quo tamen facit continuationes et imperatores insit. co. n. adiectis aliis verbis ex quibus edicuntur et fit ad proximum a precedenti in terminis illis in quibus est titulus de codicillis subsequitur non precedit ppter hic. Et si volumus bac rubricam ad proxima a precedenti continuatione hoc modo facere continuationes possimus sapientia dicti est de testa et aliquibus pertinetibus ad ipsa testa et successione in proximo precedenti. dicti est de codicillis. Qui dicit minor ultima voluntas: ut in glo. rubricet. E. prime. In quibus codicillis put in testamētis legata relinquunt possentes hereditates directo dari nec ad simili in ipsis possit: ut in l. i. 5. C. o. codicil. t. s. codicilli a. insit. e. t. ideo condescenderet posse est hic tamen de legi. s. t. bec continuatione: t. non ita clari verbis loquuntur fuerit finis de intentione glo. in rubrica. C. eo. s. t. ponit ipsas. T. mo. hic cum qua continuatione doc. transirent. C. sed aduerterebū ad hanc glo. dum permutando hanc rubricam presupponit qd legata dicantur accessoria ad testimonia qd potius appellat glo. legata accessoria ad testim qd parte declarat hic dicit Alex. post L. y. Sed hanc glo. improbat hic dominus qui fuit ipm legata potius dicuntur testim vñ pars testi vbi facta fuerit in testo qd quid accessorum ad testim qd testim est vnum totum et individuum primum sub se et in intentionem hereditatis et legata: vt. l. si lo qui testim. s. de testa. vbi probantur qd testim est vnu toto in intentione. si autem legata est quid accessoria ad ipm testim non possent dici testim. L. si idem codicilli. C. de codicil. Nec ob. b. ipsius qd legata non vñcum necessaria in testo praout hereditate institutior in l. i. 5. qui neq. Soc. heredit. insit. na ex hoc non sequitur qd postea sunt facta non dicuntur pars testim sicut vtrum ipsius esse adiectum in stipulacione de pars stipulatiois: vt. l. s. 5. viii. 5. 6. edic. et substio de pars testim vbi testator ipsas facit adeo qd si ipsas non perficit per desinuauerat testim tanq. impie cum non valent: vt. d. l. s. hi is qd testim. magis ergo fuit ipm legata dicti debet accessoria ad intentionem hereditatis que est caput testim: vt in l. s. ante heredit. insit. de lega. qd ad ipsius testim. Et bec dicit no. pro statu et exorbitatione et penitus facientibus et mentione de testo an et obviendant etiam legata ex predicta. n. vñ sentire qd sic vbi facta fuerit in testim ut pars si statutus dicaret testim de bere insinuari vel hic executionem tecum. Et pro dictis suis qd legata non dicantur accessoria ad testim facit qd subclarato principio alio tollitur accessoriun: vt. l. i. 5. de lega. cum ipm accessoriun sequatur natura sui principali: ut in regula accessorum. de re. i. nullus. Sed subclaro et rumpo testo non tollitur legata nisi in toto tamen de lega. prout. vbi subclarato testo omnes prout legata facta considerat personale et est hodie hoc glosa. liter dispositum in an. et causa. C. d. l. prete. ergo tecum. Sed contra dicta sua in quanam dicti qd potius sunt ipsi testim facit qd si idem est enim testim et legatum non est facti diversi testi et diversa nota imposita: arg. d. l. s. idem. C. o. codicil. Nec autem diverso modo diffiniuntur put appetit diffiniuntur. d. l. i. 5. de testa. ameta. l. legatum. t. l. i. t. insit. co. d. l. s. i. C. Et si legata est pars testim se queretur qd sine ipsa testim non collisteret nec fieri possit per l. m. alium. Id est verbis. sed testim potest fieri si non legato: vt in l. s. qui neq. ergo tecum. et qd legata non sunt pars testim hic L. y. per d. l. m. alium. et est velut nisi facit in aliis factum possit dici nota per alios summa.

et ibi plene tractat **Bar.** art. 7 qm: t per quos possint fieri  
est pietatis debitoribus ne soluat. Sic et **Ang. b.c.**  
q debitor denunciatio valido modo ne soluat creditoris  
suo si credito volt cauere ipsi debitoris pteritudo ipsius  
indennitate temet ipse debitor non ob. tali denunciatione ipsi suo  
creditori soluere all. d. l. pe. in f. C. depositi. q tñ lex no multum  
vñ facere: q quad illud qd ibi vñ de canticõ pdicta  
sila. Lest correptia p aut. ibi possumt vult glo. f. in. d. l. pe.  
. C. depositi. vñ si tenemus q illa lex no fit correpta pat tenet  
**Ja.** de are. t **L.** l. magis cōis opio videat eē in **String** q  
vñ pbari in corpore vñ suntis pdi. aut. l. si adhuc pdicta l.  
pe. no vñ multum facere: q est ibi spale in deposito ergo in  
ptium est ius cōe. **L.** l. singulare. t. l. qd vñ p. d. de leme  
bina ergo p bac opinione facit. l. is a quo. dñe rei vendi.  
t ita p clam. l. tenet **Bar.** in. l. n. t si fur. in f. q. si cer. pe. t  
p illam. l. is a quo probatur qd est spale in deposito illud  
qd vñ in. d. l. pe. **Dich** et **Ang. b.c.** q debitor denunciatio  
pot agere t denunciante per viā actions ut sibi denuncia  
tio remittat all. notam **Inno.** in. c. sane. de offi. delega. sed  
**Inno.** ibi videtur tenere ptiū dicens q pō sibi pculere  
p cautionē idēntitatis ut ptiū est dictum. qd ē t **Amo.**  
b. de h̄ tñ an denunciatio possit in indicio petere sibi fieri  
remissionē denunciatio vel pteatatio p **Bar.** t ibi melius  
per doc. q **Bar.** non decidit in. l. de papillo. q. si is cui.  
J. de no. ope. nun.

**Ulier.** Hic de cōnīssum relictum a mā  
patriis ipsorum filiorū in cuius sunt in p̄ate de-  
bet in cōmūni cum ipsi filiū quā rēbus sint ef-  
fecti sussturio. b.d. **¶** No. p̄ q̄ h̄ conditio debet impleri  
in forma p̄pria & specifica: vt. l. q̄ beredē. t.l. meū. ḡ d  
condi. & demō. tñ illud est verū & peedit in cōdīcē mere  
volūtaria in qua testator nō considerauit effectū s̄ metaz  
expūlā facit. sc̄us q̄t in p̄ditionē necessaria in qua testa-  
tor considerauit effectū. nō r̄quirit p̄ditionem imple-  
ri in forma specifica sed quomodo cōnīssum suum per alii equipollētē nō  
refert vt est textu no. hic. qui ad hoc temp̄ allegat q̄ non  
refert quid ex eppollētib⁹ fuit. In terminis aut̄ text⁹ no.  
stri fuit p̄ditione quodammodo necessaria: q̄t c̄t n̄f vellet q̄ ho-  
no p̄uenirent ad filios suos potius q̄ ad maritū quodam  
sūs patrem vicer̄ filiorū hoc nō posset p̄tingere nū si  
hijū efficerentur sui iuris op̄e fuit vt exprimeret conditio-  
nem si fiant sui iuris qd̄ qd̄ p̄t p̄tingere duob⁹ modis  
vel p̄ emācipationē vel per mortē p̄iis. vnde si vna ex istis  
modis exprimat d̄ implēta illa p̄ditione sine adimplēatur  
p̄ modū expūlā suum per alii eppollētē c̄ bic p̄diderant  
q̄ effectū exprimendo illa p̄ditionē quodammodo de nec-  
sitate potius q̄ effectus facit vt s̄ p̄bas & de ista mā an &  
q̄ referat qd̄ ex equipollētib⁹ fuit p̄ War. in. l. c̄ seruus  
de p̄d. & demō. & plenius in l. gallia. ḡ. t qd̄ si tñ. s̄. de  
hi. & postu. **¶** No. l. ex illo textu ibi que q̄t non credide-  
rat t̄ c̄ nā per hāc rōnē expūlā In illo textu decidit no. q.  
B. War. de ca. pone. n. dicit ip̄e q̄ maritū relīq̄ v̄sumfru-  
ctum v̄tori sue aliquoꝝ suoꝝ bonoꝝ & in alia bonaꝝ insi-  
nūt sibi beredē vel filiam v̄l̄ talium hō refert q̄ v̄sumfru-  
ctum voluit q̄ ipsi uxori baberet in vita sua donec stareret  
vidua & post mortē ipsius uxoris volunt dictum v̄sumfructu-  
mū p̄uenire ad ticiū p̄tingit q̄ post mortē maritū uxori trā  
fuit ad scđa vota: t̄ sic p̄diderit v̄sumfructus dubitab⁹ apud  
q̄ debet esse ille v̄sumfructus an mortē uxoris an. s. apud  
v̄terū ticiū vel apud beredē ipsius maritū nō apud ipsius  
ticiū q̄ apud beredē ipsius maritū nō apud ipsius  
ticiū cui fuit relīctus v̄sumfructus post mortem uxoris que  
mortis adhuc nō evenit nō debet expectari q̄ veniat ad h̄  
vt ticiū p̄sequat v̄sumfructum mar. l. statius. ḡ. cornelio. de  
fisi. s. t. l. cum pater. ḡ. hereditatē. ḡ. de le. j. ramen in cōtra-  
rium War. hic dicit de iure c̄l̄ veritatē q̄ immo. l. ille v̄sum-  
fructus etiā ante q̄ mortis ipsa uxori statit q̄ transiuit ad  
scđa vota debeat esse apud ip̄m ticiū ēt ante mortē ipsius  
uxoris: testator ideo apposuit t̄p̄ mortis ipsius uxoris: t̄

sic q̄ post mortē ipsius vixit transiret ad tūcū: q̄ nō co-  
gitavit q̄ illa vixit vñq̄ in vita sua bſet transire ad seba-  
vita: et sic q̄ vſumfructus h̄ec finis alii q̄ per morteſ et si  
coigitatſ q̄ p̄ album modi habuitſ finis et illum cāſis  
expressiſ ſit ergo cōtingat q̄ per album modū finis p̄o-  
ut in termino p̄dilec tōnia d̄i cōfideri implora p̄dicta cō-  
ditio ſi nō ſorinat ſalte equipollēr: et ideo d̄i admitti il-  
le titulus ēt ante mortē ipsius vixit ad dicū vſumfructū  
ex verisimili mēre et intentione ipsius testatoris. optimo  
ſtū a regnū h̄ in d. q̄ nō crediderat et refert ſequan-  
de ca. q̄ hoc t̄z Bo. an. in addi. Spec. in t̄z de ſedis nup. q̄  
dicit q̄ ita disputādo termino tū fuī p̄ bunc ſtū et dicit  
Pau. de ca. q̄ illa caſum plurim habuit de facto. Quo-  
to p̄ intelligentia bnius textus an dei filii quibus ita est  
relictum fideicōmifſum ei non vdeanſ institutioſ nec etiā  
ſine eghēdati poſſint dicere teſtim nullus eamq̄ p̄ceterit q̄  
l'inter cereta. S. de li. et po. ē Ang. hic determinat q̄ non  
q̄ cum iſtis filiis relinquiſ hoc modo ipſotis contempla-  
tione et ſauoz: vt. s. ipſi porina q̄ eorum p̄ habeant ita  
bona non poſſint dici p̄terit et ſic nō poſſunt dicere teſtim  
ſtāmēto nullū: ar. l. filia matrem. C. de inoff. te. et. l. multū  
nō note. S. de li. et po. et hoc r̄ p̄cedere ēt bodie de lute no  
uillio quēticoſ: vi. l. filii quibus ita relinquiſ fideicōm  
iſſum nō censeant p̄terit et ſic nō poſſint dicere teſtim  
nullū. I. y. bodie eis relinquiſ vebeat lute inſtit. et in. g. al.  
in quoq̄ capſt. in an. et cum de appel. cogno. tū er. oly  
vebebat relinquiſ iure inſtit. et in. d. l. inter cereta. et tamen  
ſi ita eio relinquebat nō cenebant p̄ceterit et non cene-  
bant teſtim nullū et p̄bas ex iſto textu cum alijs. S. all. et fa-  
ci pro hoc qd̄ h̄ per Bar. et cōiter doc. in. l. cu. ex filio. in  
pn. S. de vnl. et p̄. vbi cōiter condidit q̄. d. l. filia m̄res,  
et alie ſimiles que cōinebant ſauoz filii et eius p̄uifionē  
nō ſi bodie correpta p̄itura novifima q̄ diſponit filij de  
bere relinquiſ iure inſtit. q̄ illud diſponit fanone filiorum.  
ergo nō d̄i requaſare in odiū: ut ſic tollat eis aliquos  
modos per quos de iure antiquo p̄quidebat ſi mater vo  
lebat q̄ filii biens eius ſtām et nou p̄ filiorū. Sed p̄ hoc  
vnl. v. facereiſ q̄ mater bodie eſernando ſollicitat et ſor  
mam inſto nouifimi: et ſic directo modo inſtituendo filios  
vide q̄ poſſit puidere ne eoz ſta perueniat ad eorū pa  
trem nec quoq̄ p̄prietate nec quoq̄ vſumfructum: ut in  
aut. excipiat. C. de bo. qz. li. et per banc rōne Bal. in. l.  
filii matrē tenuit q̄ illa leſt̄ bodie correpta: et idē per  
eandē rōne tenet Saly. in aut. nō ly. C. de li. pte. et ſic fz  
hoc eēt diſcendit q̄ ēt ita leſt̄ bodie nō poſſedat et ſic q̄ fi  
lii quibus ita relinqueret per matrē poſſent dicere teſtim  
nullū. S. veritas p̄dictio ſi p̄det ab alio dubio qd̄ fit per  
doc. An. ſi mater inſtituens filiis poſſit adiūcere ēt quoq̄ ad  
legitimā illam etiam q̄ non querat patrī nec quoq̄ p̄p  
tatem nec ēt quoq̄ vſumfructum: et ſi tenemus q̄ ſic po  
ne tenet glo. in aut. et licet matrē et aut. in pn. quā ſeq  
ibi Ang. et Bal. in. l. filie. C. fa. bercl. et Saly. in. d. l. filii  
matrem. tūc procedet opinio Bal. et Saly. de qua. q. et ſ.  
bodie teſtim ſi nullū in quo relinquiſ p̄ matrē filii ſi in  
termino. d. l. filii matrē vel textus noſtrū: et ſic q̄ illa in  
raſun correa p̄tia cum poſſit mater p̄fectorie conſulere filio  
ſeruando formā inſtituōis regiſtarū a tute adiçēdo. ſ. q̄  
ipſi patrī non querant aliquo modo dicta bona nec quo  
ad p̄prietate nec quoq̄ vſumfructum: ut in. d. in aut. q̄ p̄p  
cipit. Si aut tenemus optionē ſtām ſ. q̄ imo ſi mater vſeq  
ad legitimā non poſſit filiis adiūcere iſtam cōditionem q̄  
non querat patrī ēt quoq̄ vſumfructū quā tenet Bar. in  
d. aut. excipit. et in tractari ſuo de duob⁹ ſribus. in. vii. q.  
et que videt expreſſe p̄bari in rubro et nigro in. d. aut. vt  
li. ma. et aut. in pn. et tunc vera eſſet alia opinio. ſ. q̄ bodie  
teſtim in quo relinquiſ filio ſi in termino. d. l. filii matrē.  
et ſi in termino. l. noſtre et ſunliuſ nō fit nullus et ſic q̄ h  
iura nō ſit bodie correpta ex q̄ remedio. d. aut. excipit  
nō ſit ſufficiens ad puidēdo ſilio ſalte quo ad legitimā aut.  
Ult̄ris dubitaf pro intelligentia bnius legio an iſta leſt̄  
bodie ſit correpta p. h. ge edictali. C. de ſcōis nū p. vbi de

Spontur q̄ vero vel in matrimonio transiens ad sc̄ha vota non possit plus relinqueret sc̄do viro vel sc̄be exori q̄ vni ex his primi matrimonij. h̄ autē v̄l p̄mitit q̄ plus relinqueret sc̄ho viro et hic p̄. Auge. dicit q̄ b. l. non corrigit alij modo per. d. l. h̄ ac edicāl. q̄ in terminis terminis m̄i nō relinquunt plus sc̄do viro q̄s liberis primi matrimonij: q̄ ipsi sc̄do viro nō relinquit et non in institutis heres contemplatione suae sed contemplatione et favore ipsorum filiorum: t̄ sic ipso et reliquo q̄d nō et tene menti ad limitaciones. d. l. hac editāl. vt illud quod ibi dicitur q̄ plus relinqui non potest intelligatur quando sat contemplatione persone sibi p̄bitre plus relinquit: secus si contemplatione et favore si liorum ut in terminis nostris. Et fui predicta cum pater sic institutas contemplatione filiorum non contemplatione sua non poterit ipse detrahere trebellianicam cum censetur magis ut quidam custos adlectus q̄ v̄r heres propter id quod dicit post glo. in. Lin fiduciāmīllariam. h. s. g. e. Postremo hunc textū videtur obstatre textū in. l. fiduciāmīllariam. h. s. cui. h. o. leg. i. sed intelligendo illus textū prout ibi intelligit glo. q̄na sequitur Bar. non ob. textū nostro in eo concordat.

**N**on est dubitandum. Seruus be-  
redes a. q̄ si  
bēfideicommissaria hereditas et liberas relictas est cogere  
potest adire et sibi restituere. b. d. C. No. ergo ex isto tex-  
tu q̄ etiam seruus cui est relictum fideicommissum cogere  
potest heredem sibi restituere quod intellige de seruo he-  
reditario. Secus autem de seruo ipsius hereditis: v. l. cogi.  
h. sed si seruo. S. e. Item procedit q̄d hic dicitur quod ab  
uno et eodem est relictus libertas et hereditas. seruo autem si  
ab uno libertas et ab alio hereditas: v. l. si reo. h. i. t. vbi p  
Bar. et vidimus in. Lapud. t. s. h. quistia. et in. l. cogi. h. s.  
S. e. C. No. sc̄do ex isto textu ibi propter spem et c. q̄ pa-  
ria sunt aliquid esse de presenti vel sperati de proximo for-  
re et hinc et. non m̄i. de exco. m̄i. et. l. pe. s. de testa. m̄i. q̄  
semper illi. q̄ de proximo accingendus habet pro cuncto. Et  
iste terminus fui. Bal. de ca. est ar. et etiam alia iura proprie-  
tate illi. Q̄d si bannitus petuit se rebanniri et infallibiliter  
de proximo erat rebanniendum: h̄z abdñe non sit cancella-  
tio de banno si agat non poterit repellere limine iudicij  
tangere bannitum et forma statuti. Et idem dicit esse in ex-  
communicato qui de proximo habet absoluūtū non sit ab-  
solutoria et non possit vigore excommunicationis repellere a  
limine iudicij hoc tamen de bannito dependet a dictis p  
Bp. Bar. et doc. in. l. i. h. s. fi seruus. q̄ de acqui. pos. vbi po-  
nunt. q. an bannitus qui petuit se eximi de banno et bas-  
debar eximi de banno de proximo illi sit exceptus pos-  
sit impune offendit. Item facit iste terminus cum aliis. q̄  
ill. An licentiatu de proximo est docto. q̄d habet  
pro doctore de qua. q. per Bal. in. d. L. pe. s. de testa. m̄i. et  
in. a. u. habita. in. v. col. C. ne. s. p. o. pa. et. m̄i. sed et rep̄o  
bari. in. h. s. excu. tu. et in. l. i. in. pe. col. S. o. ma. vbi Bal. di-  
stinguit. Q̄d autem sumus in beneficialibus et favorabilis  
bus et tunc licentiatu habentur pro doctoribus. Aut non  
sumus in favorableibus: et tunc licentiatu non habent p  
doc. et hanc distinctionem faciunt Imo. et Ge. in probe.  
v. l. vbi post Pe. de anch. a. attingit banc. q. h. An ge. de  
are. in. h. pe. circa priu. insti. de re. m̄i. tenet q̄ indistincte  
in nulla dispositione sine favorablebus sine odiosa licentiatu  
habentur pro doctore: et sic q̄ appellatione doctoria veni-